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i.

Kommunens økonomi

J.nr. ØKF 00.01010

Til efterretning for økonomiudvalget

Økonomichefen vil på mødet orientere om kom
munens økonomiske situation.
Bilag vedlagt.
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2 .

Den økonomiske styring i 1999 

J.nr. ØKF

Afgøres af økonomiudvalget

Økonomisk forvaltning indstiller vedlagte oplæg 
til økonomisk styring i Skibby kommune for fi
nansåret 1999 til udvalgets afgørelse.
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3.

Indgåelse afen samarbejdsaftale omkring løsninp- 
af selskabsligningsop gaven

J.nr. 25.35.00A21

Afgøres af byrådet

Kommunen har i løbet af september måned drøf
tet kontraktudkast vedrørende et samarbejde om 
løsning af den kommunale selskabsligning med 
Frederikssund, Jægerspris og Stenløse kommu
ner, hvor Stenløse kommune er kontraktkommu
nen. Told og Skat har godkendt kontrakten som 
den foreligger på nuværende tidspunkt. Kontrak
ten omhandler ligning af juridiske personer, bort
set fra dødsboer og hovedaktionærer, herudover 
indeholder kontrakten tillige bestemmelser om
kring udstationeringsmulighed for samarbejds- 
kommunernes medarbejdere. Udstationeringen 
kan have en kort eller længerevarende forløb. Det 
er ligeledes præciseret i kontrakten, at aftalen 
tillige omhandler de til ligningen forbundne ad
ministrative arbejdsopgaver.
Det har været vigtigt for kommunen, at byrådet 
har indflydelse på den årlige ligningsplan for sel
skaberne, herunder eventuelle andre relaterede 
arbejdsopgaver på skatteområdet. Disse forhold 
er alle eksplicit nedfældet i kontrakten under det 
særlige afsnit, der hedder “følgegruppen”.
Det er forvaltningens opfattelse, at den forelig
gende kontrakt giver kommunen indflydelse på 
den løbende ligningsproces, herunder mulighed 
for at udnytte lokalkendskabet til virksomheder
ne. Dette lokalkendskab vil afspejle sig i lig
ningsplanen, således, at Skibby selskaber ikke 
bliver valgt fra, når selskabsenheden skal udsøge 
selskaber til ligning. Det er specielt med sidst
nævnte begrundelse, at forvaltningen postulerer, 
at ligningsopgaven bedst varetages i kommunalt 
regi.
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*>•
jj Fortsat

I forbindelse med overdragelse af ligningsopga
ven til Stenløse kommune, frigøres de ressourcer 
der p.t. er anvendt til selskabsligning, nemlig 250 
timer på årsbasis. Forvaltningen vurderer på 
baggrund af den aktuelle ligningssituation på er
hvervsligningsområdet, at de 250 timer med for
del bør anvendes på dette område. Begrundelsen 
for dette er dels, at erhvervsligningsgruppen har 
vanskeligheder med at nå de fastsatte måltal, 
endvidere har Told og Skat i de senere år skærpet 
kravene til de ligningsmæssige gennemgange, 
hvilket har medført, at en sagsgennemgang er 
mere ressourcekrævende end tidligere, dels vil en 
intensivering af erhvervsligningsområdet for
mentlig medføre provenuindtægter i form af for
højelser af selvangivelserne.
Det indstilles, at den foreliggende kontrakt med 
Stenløse kommune om en fælles løsning af sel
skabsligningsopgaven løses af en særlig selskab
senhed, som får domicil i Stenløse kommune. Det 
indstilles endvidere, at de frigjorte 250 timer, 
som tidligere blev anvendt til ligning af selskaber 
i Skibby kommune, alle anvendes til styrkelse af 
erhvervsligningsområdet.
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4.

Offentlig høring om Det Europæiske Fvsiske- 
funktionelle Udviklings Perspektiv (ESDP). 1. 
pdkast

J.nr. 00.16.02/RS

Afgøres af byrådet

Det første udkast til Det Europæiske Fysisk
funktionelle Udviklings Perspektiv blev vedtaget 
på et uofficielt ministermøde i Noordwijk i 1997 
og er nu udsendt til bred offentlig høring i hele 
Europa.
Det Europæiske Fysisk-funktionelle Udviklings 
Perspektiv er et uformelt og ikke-bindende do
kument, da fysisk funktionel planlægning ikke 
traktatmæssigt er et fællesskabsanliggende. 
Kommentarer bedes fremsendt til ministeriet in
den 27. oktober 1998.
Det Europæiske Fysisk-funktionelle Udviklings 
Perspektiv forfølger 3 grundlæggende mål:
1. Økonomisk og social samhørighed.
2. Bæredygtig udvikling.
3. En balanceret konkurrenceevne på det euro

pæiske territorium.
som hver for sig er knyttet sammen med 3 opera
tionelle mål:
1. Balance
2. Beskyttelse
3. Udvikling.
Der er forsøgt skitseret nogle rammer for en inte
greret fysisk-funktionel politik på baggrund af 
følgende 3 overordnede mål:
1. Et mere afbalanceret og polycentrisk system 

af byer og et nyt forhold mellem byområder og 
landdistrikter.

2. Lige adgang til infrastruktur og viden.
3. Velovervejet forvaltning og udvikling af Euro

pas natur- og kulturarv.
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Hensigten er dels at skabe en fælles reference
ramme dels at koordinere de forskellige plan
lægningspolitikker.
Miljø, og teknikudvalget indstiller på møde 
den 30. september 1998, at Ministeriet svares, at 
det er godt at der skabes fælles forståelse for op
gaver og problemer på tværs af landegrænserne. 
Det er udmærket, at mindre byer og landdistrik
ter tilgodeses i det store perspektiv. 
Koordineringen af støtten til mindre byer og 
landdistrikter må dog ikke føre til, at velfunge
rende virksomheder i et medlemslands mindre 
byer og landdistrikter overføres til et andet med
lemslands mindre byer og landdistrikter for EU- 
midler.
Hvis ikke udviklingen lokalt kan baseres på 
kendte markedsvilkår og fair konkurrence, vil 
initiativet og viljen til at klare sig selv erstattes 
af apati og spekulation i projekter med støtte fra 
EU’s strukturfonde.
Der efterlyses til slut i udkastet troværdige og 
sammenlignelige data til underbygning af Det 
Europæiske Fysisk-funktionelle Udviklings Per
spektiv.
Til dette formål foreslås oprettelsen af et Europæ
isk Fysisk-funktionelt Observations Netværk 
(ESPON).
Til brug for dette observatorium henledes op
mærksomheden på erhvervsudviklingen i Frede- 
rikssundfingeren, hvor der satses på at styrke 
udviklingen og samarbejdet mellem de eksiste
rende medico-virksomheder. Det var et hårdt slag 
for dette samarbejde, da medico-virksomheden 
Boston Scientific med afdelinger i 2 af Frederiks- 
sundfingerens kommuner flyttede til Irland på 
grund af klart konkurrenceforvridende fordele fi
nansieret af EU,
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5.

Skolevæsenets endelige normering og fordeling af 
timer for skoleåret 1998/99

J. nr. SSSF 81.01

Afgøres af byrådet

Byrådet godkendte på sit møde den 18. marts 
1998 den foreløbig normeringsplanen for skole
året 1998/99.
På baggrund af denne beslutning, er der udar
bejdet den endelige normeringsplan, som er ju
steret på følgende områder i forhold til den fore
løbige plan:
1 .

Tilførelse af arbejdstimetal på 720 ud over 1680 
arbejdstimer til 10. klasserne, fordi tilmeldingen 
til 10. klasse blev ekstrem stor. Godkendt på by
rådets møde den 20. maj 1998.
2 .  ’

Timetallet for plejebørn m.v anbragt i kommunen 
er steget fra 5.851 til 6.722 timer, idet der er 
kommet flere børn end forudsat i den foreløbig 
plan.
3.
Vikartimerne på 180 timer fra vikarkonti til 
normeringen af pædagogiske grunde, kan ikke 
besættes på Skuldelev skole. Timetallet bortfal
der.
Den foreløbig normering ser umiddelbart ud til at 
være 0,706 lærerstilling for høj i forhold til den 
endelige normering. Dette skyldes at der går 5 
elever i A/P-klassen på ungdomsskolen. Disse 5 
elever er ikke talt med i skolevæsenet, hvorfor de 
heller ikke har udløst en normering på 0,441, som 
de ellers har været berettiget til.
Der har reelt været ramt 0,265 lærerstilling for 
højt i en foreløbig normering. Dette fejlskøn 
kommer fra større fraflytning end tilflytning,
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men allerede nu ser det ud til, at de 3 skoler har 
indmeldelser på vej, som udjævner dette.
Skole-, social- o» sundhedsudvalget anbefaler 
på sit møde den 29. september 1998 den endelige 
normeringsplan.
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6.

Fællesordningen vedrørende pædagogisk, psyko
logisk rådgivning (PPR),

J. nr. SSSF 17.01.05

Afgøres af byrådet

I forbindelse med at lederen af PPR i Jægerspris 
overgår til andet arbejdsområde i Jægerspris, har 
Skibby kommune ønsket at vurdere aftalen med 
henblik på muligheden for at oprette et selv
stændigt PPR eller evt. fortsætte samarbejdet 
som hidtil eller med visse ændringer.
Der har været nedsat en hurtigtarbejdende ar
bejdsgruppe, som har holdt 2 møder og afleveret 
skriftlige redegørelser.
Grupperne har fået udleveret et kort skriftligt 
oplæg indeholdende mulige samarbejdsmodeller. 
På baggrund af gruppens tilbagemeldinger har 
lederen af PPR og forvaltningschefen drøftet mu
lighederne.
Af de 5 skitserede muligheder har man koncen
treret sig om model 1 og 4, idet man anså de an
dre for at blive for problematiske i daglig drift. 
Model 1 ville være, at Skibby opretter et selv
stændigt PPR. Det ville indebære, at driften blev 
dyrere, hvis kvaliteten og bredden i tilbuddene 
fra PPR skulle opretholdes på samme niveau som 
i dag. Forskellige konsulentfunktioner ville må
ske også være svære at købe på konsulentbasis. 
Det ville blive en meget lille PPR og dermed også 
en meget sårbar enhed.
Model 4 er, at Skibby og Jægerspris fortsætter 
samarbejdet, men ændrer struktur samtidig med, 
at der ansættes nye folk på PPR.
Det giver mulighed for at bevare et PPR, som i 
kraft af størrelse og erhvervet erfaring har mu
lighed for at bevare det faglige niveau, der er i 
dag, samtidig med at PPR på ledelsesniveauet får 
en mere markant profil i Skibby.

fortsættes...



SKIBBY KOMMUNE

ØKONOMIUDVALGET

fi. fortsat

Ved den fremtidige struktur tages hensyn til, at 
PPR betjener 2 kommuner, som hver især fast
sætter sine krav og ønsker for samarbejdet.
Det tænkes udmøntet ved, at den kommende le
der deltager i regelmæssige møder i Skibby, selv 
deltager i at udarbejde en model for samarbejdet, 
behandlerne og skolerne.
Skole-, social- og sundhedsudvalget anbefaler 
på sit møde den 29. september 1998, at samar
bejdet med fælles PPR fortsætter med en ændret 
struktur.
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7.

Ansøgning om dispensation fra flexnormering i 
Pilehuset i Ferslev

J. nr. SSSF 81.01

Afgøres af byrådet

Pilehuset fremsender anmodning om dispensati
on for manglende indskrivning af børn i juli må
ned. Der har kun været 52 børn i fritidshjemmet i 
juli måned mod de beregnede 60 børn.
Årsagen hertil er, at gulvet i børnehavens grup
perum har været brudt op, og rummet har ikke 
været til at bruge. Alle børnene har været samlet 
i de øvrige lokaler i Pilehuset, som på grund af 
pladsproblemer, så sig nødsaget til at udsætte 
indskrivning af 8 fritidshjemsbørn til 1. august. 
Efter beregningerne har Pilehuset et for højt ti
meforbrug og “skylder” 6,01 time pr. uge.
Hvis de 8 pladser indregnes skyldes kun 4.32 ti
me pr. uge.
Skole-, social- og sundhedsudvalget anbefaler 
på sit møde den 29. september 1998, at der gives 
1,69 time på grund af vandskaden.
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8.

Forslag til fælles klub for Skibbv kommune 

J. nr. SSSF 16.04 

Afgøres af byrådet

Lederen af klub “Strædet” og 7éren fremsender 
forslag til fælles klub i kommunen.
På baggrund af den alvorlige situation omkring 
Skibbyssens fritidshjem har klublederne været 
indbudt til en snak omkring forholdene. Klub 200 
har 18 ledige pladser og Skibbyssen har 26 børn 
for meget. Det er klubbernes meget forskellige 
image og tilbud, som har givet anledning til for
slaget.
Forslaget vil indebære, at der fremover vil være 
en leder af alle 3 klubber. Lederens opgave vil 
være at “markedsføre” fritidsklubberne i fritids
hjemmene og andre steder. Lederen skal sikre et 
indhold i klubberne, som gør, at de er et pæda
gogisk rigtigt tilbud til de 10-14 årige. Forvalt
ningen anser det for et vigtigt forebyggende ar
bejde, at der gøres en indsats for at fastholde 
børnene i klubregi.
En sammenlægning af klubberne vil medføre 
større flexibilitet og muligheder for at udnytte 
hinandens ressourcer og faciliteter til gensidig in
spiration og udvikling af området.
Der vedlægges foreløbigt oplæg for fælles klub
virksomhed samt overslag over merudgiften. 
Skole-, social- og sundhedsudvalget anbefaler 
på sit møde den 29. september 1998 indstillingen, 
samt det alternative forslag på ca. kr. 1.540.000,- 
(beløbet kan holdes indenfor budgettet for 1999).

Intern notits af 5/10 98 fra skole-, social- og 
sundhedsforvaltningen vedrørende takst vedlæg
ges.
Efter udvalgets indstilling vil taksten for 1999 
udgøre kr. 210,00 pr. måned.
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9.

Etablering af fælles koordinationsudvalg for so
ciale arbejdsforhold

J. nr. SSSF 00.01A16

Afgøres af byrådet

I lov om retssikkerhed på det sociale område §§ 
22-29, er det pålagt kommunerne at nedsætte et 
koordinationsudvalg senest den 31. december 
1998. Udvalget har til opgave at rådgive kommu
nerne omkring arbejdsfastholdelse på arbejds
markedet.
Der har været nedsat en arbejdsgruppe med re
præsentation fra 5 kommuner, og sagen har væ
ret forelagt skole-, social- og sundhedsudvalget i 
mødet den 26. maj 1998, hvor det blev besluttet 
at arbejde videre med planerne om fælles koordi
nationsudvalg for de 5 kommuner. Det materiale, 
der forelå ved maj mødet var arbejdsgruppens 
forslag til oprettelse af koordinationsudvalg - 
herunder gruppens vurdering af økonomien ved 
oprettelse af fælles koordinationsudvalg, som var 
anslået til kr. 75.000,- pr.år, det vil sige kr.
15.000, - pr. deltagende kommune. Forslaget blev 
herefter overgivet til socialchefniveauet, som ud
arbejdede endeligt forslag til etablering af fælles 
rådgivende organ. Efter dette forslag var økono
mien nu kr. 200.000,- pr. år, det vil sige kr.
40.000, - pr. år pr. deltagerkommune. 
Forvaltningen anser fortsat løsningen med et 
fælles koordinationsudvalg for den bedste. Der er 
på Skibby kommunes budget afsat kr. 5.000,- til 
etablering af fælles koordinationsudvalg.
På denne baggrund tegner sig følgende 3 mulig
heder:
at Skibby kommune tilslutter sig Det fælles ko

ordinationsudvalg foreløbig for 1 år ( og søger 
merudgiften ca. kr. 35.000,- afholdt indenfor 
egne konti).

fortsættes...



SKIBBY KOMMUNE

ØKONOMIUDVALGET

9. fortsat

at Skibby kommune tilslutter sig Det fælles ko
ordinationsudvalg, under forudsætning af, at 
udgiften forhandles ned til kr. 15.000,- 
(hvorefter merudgiften der skal findes et andet 
sted, begrænses til kr. 10.000,-). 

at Skibby kommune opretter eget koordinations
udvalg.

Skole-, social- og sundhedsudvalget anbefaler 
på sit møde den 29. september 1998, at Skibby 
kommune tilslutter sig Det fælles koordinations
udvalg, under forudsætning af, at udgiften for
handles ned til kr. 15.000,-. De manglende kr.
10.000,- søges afholdt indenfor egne konti. 
Alternativt kan anbefales oprettelse af eget ko
ordinationsudvalg.
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10.

Multikulturhus i Skuldelev 

J.nr. TF 20.10/JOH/LSC

Afgøres af byrådet

Som baggrund for byrådets stillingtagen til pro- 
jektet kan oplyses følgende om arealet:
Ud fra skitserne vurderes arealbehovet at være 
ca. 7.500 m2.
Arealet er beliggende i landzone og skal ved lo
kalplan overføres til byzone.
Arealet er i kommuneplanen udlagt til offentlige 
formål.
Såfremt arealet på 7.500 m2 udstykkes fra matr. 
nr. 11-g til opførelse af multikulturhuset, vil den 
offentlige vurdering for grundværdien andrage
751.000,- kr.
Arealet er ikke vurderet som landbrugsjord. Det
te betyder, at der ikke skal betales frigørelsesaf
gift ved overførsel til byzone.
Bestemmelser for rammeområde D7 - (Skuldelev 
skole) åbner mulighed for en bebyggelsesprocent 
på 40 for området som helhed. Den maksimale 
bygningshøjde må være 2 etager med udnyttet 
tagetage.
Udgiften til etablering af udenomsarealer 
(parkeringsplads, græsarealer, m.v.) skønnes af 
forvaltningen at andrage 400.000,- kr. 
Forvaltningen har endvidere vurderet, hvorvidt 
etablering af udenomsarealerne kan udføres i 
eget regi. Efter gennemgang af opgaverne i vej
og gartnerafdelingen er det forvaltningens vur
dering, at der ikke i de to afdelinger kan findes 
ressourcer til disse opgaver.
Årsagen er, at der med den nuværende beman
ding er svært at varetage de daglige driftsopgaver 
på tilfredsstillende vis.

fortsættes
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For god ordens skyld skal det oplyses, at forvalt
ningen gerne vil tage opgaven op til fornyet vur
dering, når ressourceregistersystemet for de to 
afdelinger er implementeret, og når vedligehol
delsesplanen for de grønne områder er vedtaget. 
Dette skønnes at være på plads primo 1999. 
Miliø-og teknikudvalaet indstiller på møde den 
26. august 1998, at redegørelsen godkendes. 
Økonomiudvalget tager på møde den 8. sep
tember 1998 miljø- og teknikudvalgets indstilling 
til efterretning.
Udvalget afventer sagsbehandling i skole-, social- 
og sundhedsudvalget.*********^^*******^*****^********ilr*****^**^r**

Skole-, social- og sundhedsforvaltningen har haft 
fremsendt det samlede materiale vedrørende 
Multikulturhus i Skuldelev til alle berørte insti
tutioner i området samt andre, som er foreslået 
som brugere af et eventuelt kommende multikul
turhus.
Materialet er sendt til:
Sundhedsplejen 
Dagplejen 
Børnehuset 
Klub 7éren 
Skuldelev skole 
Ældreområdet.
På institutionerne og på skolerne har materialet 
været forelagt bestyrelserne. Alle har fremsendt 
udtalelser om materialet, som findes vedlagt i sa
gen. På baggrund af de tilbagemeldinger, der er 
kommet, må det konkluderes, at ingen af de 
medarbejdere, som er foreslået som brugere af 
multikulturhuset, har ønske om at bytte deres 
nuværende faciliteter ud med de foreslåede ram
mer i det nye multikulturhus. Alle besvarelser 
udtrykker, at det er et godt initiativ, men der ud
trykkes stor bekymring fra såvel medarbejder 
som borgerside vedrørende økonomien.
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Skolen udtrykker, at en sportshal ville give mar
kante forbedringer vedrørende idrætsundervis
ningen.
Herudover udtrykkes muligheden for at tilføre 
Skuldelev muligheder for flere aktiviteter og 
utraditionelle tiltag, som kunne være med til at 
skabe udviking i området.
Dog har Østby Mejeris Venner tilkendegivet, at 
de ikke har til hensigt at flytte deres aktiviteter 
til multikulturhuset, men at de gerne bidrager 
med udstillinger i huset.
Udtalelserne beror i sagen.
Skole-, social- og sundhedsudvalget fremsen
der på sit møde den 29. september 1998 til videre 
foranstaltning.
• i r k ^ i ' k '^ i f k ’k ^ i 'k 'k 'k -^ c -k ’k ' k ’k ' k ’k ’k ^ c 'k 'k 'k ^ 'k 'k 'k '^ 'k ’k 'k 'k 'k 'k 'k ’k 'k 'k 'k 'k 'k 'k ’k 'k

Sagen forelægges økonomiudvalget, både med 
indstillingen fra miljø- og teknikudvalget d. 8/9 
1998 og indstillingen fra skole-, social- og sund
hedsudvalget den 29/9 1998.
Samtlige indkomne bemærkninger fra berørte in
stitutioner og brugere er efter begæring udsendt i 
kopi til Multikulturhusets bestyrelse. Bestyrelsen 
er blevet bedt om at fremsende eventuelle udta
lelser til borgmesterkontoret senest den 19. okto
ber kl. 10.00, således at disse kan foreligge til 
økonomiudvalgets møde.
Kommunaldirektøren foreslår, at økonomiudval
get gennemgår alle udtalelserne og drøfter sagen 
på mødet den 20. oktober, men at sagen iøvrigt 
udsættes til endelig stillingtagen på næste møde 
den 10. november.
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fT-ulanen for skolevæsenet

J. nr. SSSF 83.01.02

Til økonomiudvalget til efterretning

Skoleledergruppen fremsender forslag til IT-plan 
på skoleområdet.
Der blev i forbindelse med budgettet afsat kr.
500.000,- til IT på skolerne. Disse midler skulle 
frigives, når man havde udarbejdet en plan for 
den fremtidige udvikling, hvilket skolerne har 
arbejdet med i ca. % år.
Undervisningsministeriet har tilbudt uddannel
sesinstitutionerne en tilslutningsmulighed til 
sektornettet. Bl.a. vil ministeriet betale tilslut
ningen, så skolerne får sektornettet gratis “til dø
ren”, og de første 2 år vil tilslutningen være uden 
udgifter for skole/kommune.
Forbindelserne til de 3 skoler leveres via Tele- 
Danmark med tilskud fra Undervisningsministe
riet.
Men herefter skal kommunen etablere en kabling 
på hver skole til et forudbestemt antal arbejds
pladser, som man vælger. Der skal tillige indkø
bes en server til hver skole, hvor alle programmer 
m.v. kan installeres.
Pris, jvf. tilbud, på 1 server og kabelføring rundt 
på den enkelte skole
Ferslev skole kr. 110.000,-
Marbækskolen kr. 260.000,-

Beløbet dækker således, at man kan forbinde et 
antal Pc-ere i lokaler rundt på skolerne og den 
gratis tilslutning til sektornettet.
Indkøb af ca 50 Pc-ere til deling imellem skolerne 
og tilhørende licenser til undervisningsprogram
mer og Windows 95 el. NT og teleafgifter skønnes 
dette at beløbe sig til kr. 500.000,-.
Med en samlet udgift på omkring kr. 1.000.000,- 
får skolerne

Skuldelev skole 
ialt

kr. 140.000.- 
kr. 510.000,-.
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- en samlet og ensartet løsning i 1998,
- netforbindelser og Pc-pladser,
- grundprogrammer og drift i 2 år.
Drift fremover:
Udgiften til driften vil i de 2 første år være en 
kvartalsudgift til TeleDanmark. Den er p.t. ialt 4 
x kr. 14.756,- - omkring kr. 60.000,- årligt.
Fra år 2000 må denne driftsudgift forventes at 
stige til kr. 80.000,- - kr. 85.000,- årligt. Denne 
driftsudgift kan ikke afholdes indenfor skolernes 
normale undervisningsmiddelbudget, så en til
lægsudgift må påregnes til drift af skolernes IT 
fra år 2000 og frem.
Hertil kommer efteruddannelse af lærerstaben og 
særlig uddannelse for datavejledere på hver sko
le.
Da det er et ønske, at man kommer igang med IT- 
planen nu i efteråret 1998, incl. tilslutning til 
sektornettet, foreslåes udgifterne finansieret så
ledes, at en samlet løsning - her og nu - leases for 
kr. 1.000.000,- .
1998 er afsat kr. 500.000,-, der bruges som 
“udbetaling” og 1. års drift.
1999 konverteres 1 lærerstilling på kr. 250.000,- 
til “afbetaling” på IT-planen.
2000 konverteres 1 lærerstilling på kr. 250.000,- 
til “restbetaling” af IT-planen.
IT-afdelingen har ingen bemærkninger til forsla
get.
Der er indkommet 2 tilbud - 1 fra H.Helbo Han
sen og 1 fra Zitech. Er fremlagt i sagen.
Udtalelse fra økonomisk forvaltning vedlægges. 
Skole-, social- og sundhedsudvalget anbefaler 
på sit møde den 30. juni 1998 forslaget. Drifts
udgifterne forudsættes finansieret indenfor sko
lernes egne driftsbudgetter.

Udtalelse fra tillidsrepræsentanterne på de 3 
skoler, modtaget d. 1/9 1998, er fremlagt i sagen. 
Økonomiudvalget afventer på møde den 8. sep
tember 1998 udtalelse fra samarbejdsudvalget.
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11. fortsat

Udtalelse fra lokalsamarbejdsudvalgene på de tre 
skoler samt fra pædagogisk råd på Marbækskolen 
er fremlagt i sagen.

Da sagen efterfølgende er indgået i behandlingen 
er budgettet for 1999, indstiller borgmesteren, at 
sagen tages til efterretning.
Det bemærkes, at der ikke er taget stilling til 
driftsudgifter fra år 2000.

Dag og år Formandens
initialer

20. oktober 1998
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12.

Grundkursus for medlemmer af Ældreråd

J.nr. SSSF 16.40

Afgøres af økonomiudvalget

Skibby kommune har siden 1994 haft et Ældre- 
og handicapråd.
I forbindelse med oprettelsen heraf blev der ikke 
tilbudt kursus/uddannelse. I tiden der er gået, 
har det vist sig, at der er behov for, at Ældrerå
dets medlemmer får mulighed for at sætte sig ind 
Oi de funktioner, et Ældreråd forventes at vareta
ge.
Der har været kurser for nye Ældrerådsmedlem
mer, og dem der har været, har været dyre. Æl- 
dre-og handicaprådet disponerer over ca. kr.
5.000,- pr. år og har ikke mulighed for at betale 
uddannelse indenfor egne rammer.
Forvaltningen anser det for vigtigt, at der tilby
des medlemmerne nogen uddannelse.
Skole-, social- og sundhedsudvalget anbefaler 
på sit møde den 25. august 1998 
at der afsættes kr. 4.000,- pr. år til kursus, hvil

ket svarer til, at 2 medlemmer af ældre- og 
handicaprådet kan komme på et 3 dages kur
sus ved omsorgsorganisationernes fællesråd 
eller lignende.

at udgiften hertil afholdes over konto 5320725706 
klubaktiviteter/underholdning Dagcentret Ny
vej. Beløbet indsættes på Tilskud til sociale 
formål 5990001008.

Formanden for Ældre- og handicaprådet har ud
talt sig i sagen og er uenig i, at udgiften skal af
holdes over dagcentrets konto. 
Økonomiudvalget besluttede på møde den 8. 
september 1998 at udsætte sagen til budgetfor
handlingerne.

Budget for dagcentret på Nyvej samt for ældre- 
og handicaprådet for resten af 1998 og 1999 
vedlægges.
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Borgmesteren foreslår, at fordelingsforslaget af 
17/9-98 fra skole-, social- og sundhedsforvaltnin
gen godkendes.

Dag og år Formandens
initialer

20, oktober 1998
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13.

Revisionsberetning vedrørende Skibby Skovbør
nehave

J. nr. SSSF 00.01K01

Til økonomiudvalget til orientering

Kommunernes revisionsafdeling fremsender be
retning nr. 6 vedrørende regnskabsåret 1997. 
Revisionsrapporten har givet anledning til be
mærkninger omkring opsamlet driftsoverskud og 
telefonbogsabonnement.
Skole-, social- og sundhedsudvalget har på 
sit møde den 29. september 1998 taget oven
nævnte til efterretning. Skovbørnehaven tilskri
ves.

20. oktober 1998
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14.

Almennyttige boliger. Nordmandshusene 
Kommune garanti

J. nr. TF 03.02.13G01

Til økonomiudvalget til efterretning

Byrådet har den 21. maj 1997 taget til efterret
ning, at Busk Byggestyring Aps. har fået tilladel
se til at overskride rammebeløb med 5% i forbin
delse med opførelse af 12 almennyttige boliger i 
Nordmandshusene.
Den godkendte anskaffelsessum blev herefter på 
kr. 10.970.000.
Efter reglerne i lov om boligbyggeri ydes kommu
nal garanti for den del af indexlånet, der ligger 
ud over 65% af lånebeløbet. Lånebeløbet udgør 
ialt kr. 9.982.600, og den kommunegaranterede 
del af lånebeløbet udgør 28,57%. 
Garantierklæring fra Realkredit Danmark er til
bagesendt i underskrevet stand primo oktober 
1998.

Dag og år Formandens
initialer Blad nr.
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15.

Fællesmøde vedrørende eventuel aftale om forde
lingen af amtskvoten af flygtninge

J. nr. BK 00.10.02

Til økonomiudvalgets efterretning

Kommuneforeningen i Frederiksborg amt medde
ler i skrivelse af 28. september, at der afholdes 
møde den 28. oktober vedrørende kvotefordelin
gen.
Mødet starter som et orienteringsmøde med mu
lighed for en drøftelse af kommunernes syns
punkter om dette emne.
Mødet overgår senere til et borgmestermøde, hvor 
hensigten er eventuelt at indgå en aftale mellem 
kommunerne om kvotefordelingen for de kom
mende 3 år.
Fordelingen, der er baseret på kriterier udmeldt 
af Udlændingestyrelsen, viser for Skibby kom
munes vedkommende for 1999 et tal på 8, for år 
2000 6,22, og for år 2001 6,22.
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16.

Kommunens forsikringer - risikostyring 

Til økonomiudvalgets efterretning 

J. nr. BK 82.00

Samtlige kommunens forsikringer er tegnet i 
Kommunernes gensidige Forsikringsselskab. 
Kommunen har gennem de seneste år oplevet en 
stigning for visse forsikringstyper, og for enkelte 
er skadeproeenten på over 100. Forsikringspræ
mierne har tilsvarende fået en klækkelig stig
ning.
Kommunen er nu blevet opfordret til gøre en risi
koindsats og kan i tilknytning hertil søge at opnå 
et KgF-certifikat, d.v.s. opnå en kontant beløn
ning for at arbejde aktivt med risikostyringen. 
Der er opstillet en række betingelser for at opnå 
en godkendelse.
Tildeles kommunen et certifikat, vil der være 
mulighed for et årligt tilskud fra forsikringssel
skabet i 2 år på kr. 75.000.
Da fristen for fremsendelse af ansøgning er den 
15. oktober, har borgmesteren i henhold til Lov 
om kommunernes styrelse § 22, stk. 2 godkendt 
fremsendelse af ansøgningen.
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17.

Rapport over restanceudviklingen 

J.nr. Incasso

Til økonomiudvalgets orientering

Incassoafdelingen fremsender rapport over re
stanceudviklingen for perioden 31/12-1993 til 
31/8-1998 med tilhørende bemærkninger 
Annette Hørsøe vil på mødet orientere nærmere.
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18.

Rapport vedrørende kommuneshopping 

J.nr. Incasso

Til økonomiudvalgets orientering

Projektgruppen vedrørende kommuneshopping 
fremsender rapport.

vil på mødet orientere nærmere.
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19.

Det fortsatte samarbejde i Team Hornsherred / 
Frederikssund

J.nr. BK 24.05

Afgøres af økonomiudvalget

I referat af bestyrelsesmøde den 28. september 
1998 i Team Hornsherred / Frederikssund frem
går, at der er en række bemandingsmæssige 
problemer på de 3 turistkontorer i Frederikssund, 
Jægerspris og Skibby.
I referatet er der opstillet 4 forslag til hvorledes 
problemerne kan løses, og bestyrelsen ønsker en 
løsning inden udgangen af 1998.
Sagen forelægges for økonomiudvalget til en drøf
telse af, hvilken af de 4 løsningsmodeller der vil 
være den mest hensigtsmæssige for turismesam
arbejdet og for Skibby kommune.
Intern notits af 13. oktober 1998 vedlægges.

Dag og år Formandens
initialer

20. oktober 1998
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20.

Personalesager

Mappe med kopier af diverse skrivelser fra løn- 
og personalekontoret er fremlagt.
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21.

Besættelse af stilling som skattefagchef

J.nr. 81.00.00A00

Afgøres af økonomiudvalget

Økonomichefen vil på mødet orientere om den 
personalemæssige situation i skatteafdelingen. 
Forvaltningen indstiller endvidere, at den nuvæ
rende vakante skattechefstilling fremover klassi
ficeres som en skattefagchefstilling. Formålet 
med denne ændring er at signalere, at ledelsesde
len nedtones og vægten lægges på det faglige 
plan.
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22.

Meddelelser fra borgmesteren/viceborgmesteren

a)
Referat af borgmestermøde den 9. septenber i 6- 
kommunerne.
Fremlagt i sagen.

b)
Organisationernes Autorisationsudvalg for tu
ristbureauer og -informationer i Danmark frem
sender oversigt over tildelte autorisationer.

c)
Egnsmuseet Færgegården fremsender resultat
opgørelse for 3. kvartal samt råbalance pr. 30/9- 
98.

d)
Kopi af skrivelse af 29/9 98 til Indenrigsministe
riet vedrørende ansøgning om dispensation for 
lånebekendtgørelsen er fremlagt.

e)
Økonomiudvalget gav på møde den 10. december 
1997 bemyndigelse til, at administrationen kun
ne indgå kontrakt om indkøb af IT, under forud
sætning af, at leasingudgifudgiften ikke oversteg 
leasingydelsen på den daværende IT-kontrakt.
Til orientering meddeles, at der nu er indgået 
kontrakt med Siemens Nixdorf omkring køb af 
IT-udstyr og tilhørende programmel.

i)
Styrings- og planlægningsværktøj på kommunale 
anlæg var optaget på byrådets dagsorden den 17. 
juni 1998, men blev udsat til budgetdrøftelserne 
for 1999. Sagen er p.t. under yderligere undersø
gelse i teknisk forvaltning, og vil derfor først 
fremkomme til et senere møde i økonomiudvalget.

Dag og år Formandens
initialer Blad nr
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22. Fortsat 

g)
Sag om cafeteria og dag-/træningscenter, Nordhøj 
2, var optaget på byrådets dagsorden den 17. juni 
1998.
Byrådet godkendte normering af 1 ergoterapeut 
og 1 fysioterapeut. Der blev frigivet kr. 200.000,- i 
1998, og der blev afsat kr. 500.000,- på budgettet 
for 1999.
Øvrige indstillinger i sagen blev udsat til budget
drøftelserne for 1999.
I forbindelse med vedtagelse af budget 1999 (2. 
behandling den 7/10-98) blev afsat yderligere kr. 
500.000,- til dækning af:
Cafeteria åbent 6 timer daglig kr. 104.300,- 
Yderligere normering til dag-/ 
træningscentret 135.000,-
Afledte driftsudgifter herunder 
transport af brugere, materiale
udgifter o.l. 223.500,
3 gæste (akut)pladser 33.600,-
Sagen betragtes herefter som afsluttet.
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Eventuelt
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24.

Følgende sager vil blive optaget på byrådets 
dagsorden til mødet den 28. oktober:

a)
Byggeri i Krosvinget 

J.nr. TF 128-1998/RS

Firmaet H. Helbo Hansen A/S genfremsender an
søgning om nedrivning af boligen Rosenvænget 
34. ~
I den forbindelse bedes taget stilling til, om det 
kan anbefales, at boligen i ejendommen Rosen
vænget 34 kan nedlægges.
Miljø- oa teknikudvalget anbefaler på møde 
den 30. september 1998, at boligen i Rosenvæn
get 34 nedlægges.
Såfremt boligen tillades nedlagt, kan det ryddede 
areal benyttes til til- og frakørsel i forbindelse 
med byggeriet, jvf bygningsreglementets regler 
om midlertidig råden over nabogrund.
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